
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

297,603.571,637,170.100.001,637,170.10INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,637,170.100.001,637,170.10 297,603.57IMPUESTOS MUNICIPALES

221,001.610.00221,001.61 130,250.98Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,280.000.00 3,293.78Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 9,280.00

2,080.000.00 600.002,080.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
4,800.000.00 400.004,800.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
1,200.000.00 2,293.781,200.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

75,010.940.00 57,880.02Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 75,010.94

17,128.020.00 15,056.6817,128.0211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 5,133.845,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,969.960.00 7,843.059,969.9611.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
2,425.920.00 9,173.222,425.9211.7.1.02.12.00 Ferreterías

20,000.000.00 9,214.2720,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 3,390.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,953.520.00 0.006,953.5211.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
7,493.520.00 8,068.967,493.5211.7.1.02.30.00 Billares

240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
108,249.680.00 54,565.07Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 108,249.68

3,000.000.00 565.003,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 2,260.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.000.00 2,260.002,400.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
57,600.000.00 39,000.0057,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 2,800.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,689.680.00 225.592,689.6811.7.1.03.26.00 Hoteles
1,200.000.00 2,859.071,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

12,000.000.00 4,595.4112,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

28,460.990.00 14,512.11Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 28,460.99
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2,587.360.00 0.002,587.3611.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,349.450.00 14,512.1110,349.4511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,524.180.00 0.0015,524.1811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

915,168.490.00915,168.49 123,124.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
179,354.410.00 33,777.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 179,354.41

179,354.410.00 33,777.88179,354.4111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
333,814.080.00 35,499.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 333,814.08

333,814.080.00 35,499.90333,814.0811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 389.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 124.99500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 264.24500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 3,620.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 1,328.03500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 2,292.52500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 49,837.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

100,000.000.00 17,443.01100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 32,394.16300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

101,000.000.00101,000.00 44,227.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 32,529.49Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 32,529.4960,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 107.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 107.92500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 992.66Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 992.66500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
40,000.000.00 10,597.79Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 10,597.7940,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
400,000.000.00400,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
400,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
75,203.05301,183.000.00301,183.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 301,183.000.00301,183.00 75,203.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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301,183.000.00301,183.00 75,203.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
93,983.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 93,983.00

93,983.000.00 0.0093,983.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
200,700.000.00 72,355.27Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 200,700.00

5,000.000.00 1,700.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
40,000.000.00 5,552.5540,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
4,000.000.00 2,050.004,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 550.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 1,256.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
20,000.000.00 4,718.1120,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
70,000.000.00 32,528.6170,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 16,200.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,000.000.00 300.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 900.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

12,000.000.00 6,600.0012,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

6,500.000.00 2,847.78Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,000.000.00 2,847.783,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

5,836.003,000.000.003,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 5,836.00VENTA DE SERVICIOS

3,000.000.003,000.00 5,836.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,000.000.00 5,836.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 5,836.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
46,169.39275,000.000.00275,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 150,000.000.00150,000.00 19,208.39INTERESES POR DEPOSITOS
150,000.000.00150,000.00 19,208.39Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 125,000.000.00125,000.00 26,961.00ALQUILERES
125,000.000.00125,000.00 26,961.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
125,000.000.00 26,961.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 125,000.00

125,000.000.00 26,961.00125,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
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31,891.123,784,682.030.003,784,682.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,784,682.030.003,784,682.03 31,891.12TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,784,682.030.003,784,682.03 31,891.12Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,784,682.030.00 31,891.12Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,784,682.03

3,784,682.030.00 31,891.123,784,682.0318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,138,728.140.0015,138,728.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,138,728.140.0015,138,728.14 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,138,728.140.0015,138,728.14 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,138,728.140.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,138,728.14

15,138,728.140.00 0.0015,138,728.1422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.009,365,195.969,365,195.960.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 9,365,195.969,365,195.960.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9,365,195.969,365,195.960.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
280,387.85280,387.85 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

280,387.85280,387.85 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
9,084,808.119,084,808.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,524,993.866,524,993.86 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
2,559,814.252,559,814.25 0.000.0023.7.2.02.01.02 Donacion de Secretaria de Salud

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 28/02/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

456,703.1330,504,959.2321,139,763.27TOTAL: 9,365,195.96

Fecha Inicio: 01/02/2023
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